A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da

cotação de preços, do quantitativo de consumo realizado pela secretaria solicitante e os

contratos anteriores. Ressalta-se que a pesquisa será anexada posteriormente ao

processo.

A estimativa de custo da contratação é de R$ 905.119.95 (novecentos e cinco mil

cento e dezenove reais e noventa e cinco centavos).

10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do§ 1°, doart. 18, datei 14.13.V2I)

A aquisição dos materiais permanentes se faz necessário para reposição do

estoque das Secretarias do município, visando manter o pleno funcionamento e dando

[...]

2, CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 20/04/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma
do art. 57, §1®, da Lei if 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de R$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

reais

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam.
140x60cm

R$ 24.000,00R$ 300,00 trezentos reaisMarca Própria8033

onze mil e cem

reais
Mesa para escritório 02 gavetas em MDP.
Tam.l20x60cm

R$ 11.100,00R$ 300,00Marca Própria trezentos reais3734

sessenta e um mil

e cem reais
R$ 61.100,00VALOR TOTAL

9. Validade da Proposta 90 dias;
Assinado de forma

digital porRAYANNE
KAROLYNEOO

NASCIMENTO nascimento
SOUSAKW714521306
Dados: 2023.04.11
145334-03'00‘

RAYANNE

KAROLYNEOO

SOU5A:047145

21306

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS
Rua Coronel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra - MA

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 20/04/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma

do art. 57, §1°, da Lei n^^ 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

vinte e quatro mil
reais

Mesa para escritório 02 gavetas em MDP. Tam.
140x60cm

R$ 300,00 R$ 24.000,00Marca Própria trezentos reais8033

onze mil e cemMesa para escritório 02 gavetas em MDP.
Tam.l20x60cm

R$ 11.100,00R$ 300,00Marca Própria trezentos reais3734
reais

sessenta e um mil

e cem reais
R$ 61.100,00VALOR TOTAL

9. Validade da Proposta 90 dias;
Assinado de forma

digital porRAYANNE
KAROLYNEDO

NASCIMENTO nascimento
SOUSAK)4714521306
Dados: 2023.04.11
145334 ●03’00'

RAYANNE
KAROLYNE DO

SOUSA:047145
21306

IMPÉRIO EMPREENDIMENTOS
Rua Coronel Pedro Bogea, n° 246, Centro, Lago da Pedra - MA

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 20/04/2023 até 31/12/2023, prorrogável na forma

do art. 57, §r, da Ui tf 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1.0 valor do presente Termo de Contrato é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento